

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
Mgr. Ivana ABRLOVÁ  
vedoucí oddělení přestupků a deliktů  
Prokešovo náměstí 8  
729 29 Ostrava

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor.
Došlo:	- 4 - 06 - 2013	Zpracovatel
Č. j.:	MOaP/35592/13	Abv.
Poč. listů	1	Uloženo 85.1 A15

**Věc : Žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č.106/1999 Sb.**

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se v rámci zpracování bakalářské práce na téma „Přestupky proti majetku“ na Vás obracím se žádostí o poskytnutí níže požadovaných informací:

- 1) Kolik bylo na Váš úřad postoupeno k projednání přestupků proti majetku podle ust. §50 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, za poslední 3 roky, tedy za období 2010-2012?
- 2) Kolik z postoupených přestupků bylo Vaším úřadem řešeno?
- 3) V kolika případech bylo oznámení odloženo nebo zastaveno, tzn. pachatelé nebyli uznáni vinnými z přestupku?
- 4) Kolik přestupků se týkalo § 50/1 a) - krádež, zpronevěra, podvod a zničení či poškození?
- 5) Kolik přestupků se týkalo § 50/1b) - neoprávněné užívání cizího majetku a přisvojení si nálezů?
- 6) Kolik přestupků se týkalo § 50/1c) – úmyslné ukrytí či převedení věci získané přestupkem?
- 7) Jaká byla uložena průměrná pokuta za přestupky proti majetku?
- 8) Byla za toto období uložena i sankce zákazu pobytu?

Děkuji za poskytnuté informace.

Bc. Veronika Švédíková *Veronika Švédíková*  
nar. 11.11.1989  
Engelmüllerova 3032/8  
Moravská Ostrava  
elektronická adresa : v.ick.y@seznam.cz

Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu  
Moravská Ostrava a Přívoz

- 4 - 06 - 2013  
**PODATELNA!!!**

Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
odbor stavebního řádu a přestupků

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/35592/13/OSŘP2/Abr

Sp. zn.: S-MOaP/35592/13

||

Bc. Veronika Švédíková  
Engelmüllerova 3032/8  
702 00 Ostrava

Vyřizuje: Mgr. Ivana Abrlová

Telefon: 599442116

Fax: 599445241

E-mail: abrlova@moap.ostrava.cz

Datum: 7.6.2013

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Na základě Vaší žádosti ze dne 4.6.2013 Vám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytujeme následující informace:

1. K žádosti o informaci o celkovém počtu oznámených přestupků proti majetku podle ust. § 50 zákona č. 200/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „přestupkový zákon“) za období roku 2010 – 2012 sdělujeme:

	2010	2011	2012
počet došlých oznámení	1452	1743	1587

2. K žádosti o informaci, kolik z postoupených přestupků bylo zdejším úřadem řešeno, sdělujeme:

	2010	2011	2012
počet projednaných přestupků dle § 50	1005	1541	1106

3. K žádosti o informaci, v kolika případech nebyli pachatelé zdejším správním orgánem uznáni vinnými z důvodu odložení přestupku, postoupení přestupku či zastavení řízení sdělujeme:

	2010	2011	2012
počet odložených, postoupených, zastavených přestupků dle § 50	447	202	481

4. K žádosti o informaci, kolik přestupků se týkalo § 50 odst. 1 písm. a) přestupkového zákona sdělujeme:

	2010	2011	2012
Přestupky dle § 50/a)	965	1482	1059

5. K žádosti o informaci, kolik přestupků se týkalo § 50 odst. 1 písm. b) přestupkového zákona sdělujeme:

	2010	2011	2012
Přestupky dle § 50/b)	40	58	46

6. K žádosti o informaci, kolik přestupků se týkalo § 50 odst. 1 písm. c) přestupkového zákona sdělujeme:

	2010	2011	2012
Přestupky dle § 50/c)	0	1	1

7. K žádosti o informaci, jaká byla uložena průměrná pokuta za přestupky proti majetku sdělujeme, že za roky 2010 – 2012 činila průměrná pokuta za přestupek proti majetku 181,- Kč.

8. K žádosti o sdělení, zda byla za toto období uložena i sankce zákazu pobytu uvádíme, že tato sankce uložena nebyla.

STATUTARNÍ MĚSTO OSTRAVA

Úřad městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz

odbor stavebního řádu a přestupků

Ing. Jiří Kozelský

vedoucí odboru stavebního řádu a přestupků

OSOBNĚ PŘEVZALA DNE: - 7 - 06 - 2013

PODPIS: 